关于举办重庆市“在线开放课程建设与应用研讨会”的通知
[bookmark: _GoBack]                          高教研[2018]6号

有关高等学校：
近年来，为了提高教学质量，推进教育公平，深化信息技术与教育教学深度融合，教育部大力推动在线开放课程建设与应用。根据《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》（教高〔2015〕3号），到2020年将认定3000门国家精品在线开放课程。爱课程网在教育部直接指导下，在推进课程建设与应用中发挥了重要作用， 2017年认定的490门国家精品在线开放课程，爱课程（中国大学MOOC）入选课程322门，占比近七成，成为拥有最多国家精品在线开放课程的慕课平台。
    随着教育部认定工作的实施，在线开放课程建设掀起了新的高潮，为进一步引导、推动我国在线开放课程的健康有序发展，全国高等学校教学研究中心、中国高等教育学会教学研究分会联合爱课程网，在有关省市召开“在线开放课程建设与应用研讨会”，会议邀请在线课程研究专家、高校管理者和在线开放课程建设团队，围绕在线开放课程的研究、建设、应用和管理，交流经验、分享成果、研讨发展变革，探讨工作的新思路、新方法，促进我国高等教育在线开放课程建设，实现更大范围的开放共享，推动课程的有效应用，助推教育教学改革，提升教学质量。
经和有关部门协商，兹定于2018年4月21日在重庆召开“在线开放课程建设与应用研讨会”，会议由西南大学承办。现将会议有关事项通知如下：
一、与会人员
1.高校教务处处长、副处长，在线开放课程建设与应用管理人员；
2.计划申报国家精品在线开放课程的教师；
3.开展在线开放课程建设及应用的教师；
4.计划进行在线开放课程建设的教师。
二、会议内容
1．国家精品在线开放课程建设经验交流；
2. 在线开放课程建设与应用的管理与创新；
3. 在线开放课程建设成果与应用典型案例；
4. 在线开放课程建设与应用服务；
5. 交流研讨。
三、会议时间、地点
报到时间：2018年4月21日9：00之前
会议时间：2018年4月21日
会议地点： 西南大学音乐学院演奏厅（一号门旁）
住宿地点： 西南大学桂园宾馆（五号门旁）
本次会议食宿统一安排，费用自理。收取会务费400元，由西南大学委托会务公司收取。请于2018年4月17日之前将回执E-mail至爱课程联系人：于涛，电话010-58581790 ，电子邮箱yutao@crct.edu.cn。西南大学联系人：吴娟，电话（传真）023-68252530，电子邮箱jwc@swu.edu.cn。

                             全国高等学校教学研究中心
                              中国高等教育学会教学研究分会
                                          爱课程网
                                        2018年4月8日

会 议 回 执

	姓名
	单位部门
	职务
	联系电话
	电子邮箱
	是否住宿 （单/合）

*回执请提供如下开票信息，以便能及时领取发票：
单位名称、纳税人识别号、单位地址电话、开户银行、银行账号